
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 친환경농업과 ~ 친환경농업과
회 계 명 : 일반회계

총    계 13,003,800 11,435,571 1,568,229

친환경농업과 13,003,800 11,435,571 1,568,229

친환경 농업생산 기반구축 12,929,358 11,361,129 1,568,229

친환경농업육성 6,396,789 5,607,629 789,160

친환경농산물생산지원 709,100 637,900 71,200

201 일반운영비 8,700 9,500 △800

4,200 4,500 △300

4,500 5,000 △500

△30001 사무관리비

△300  □ 일반수용비

△300

    ○ 친환경농업 홍보전단 유인(예산절감)

경정 1,200,000원 - 기정 1,500,000원 =

△50003 행사운영비

△500

  □ 친환경농산물 홍보(쇼핑가방-예산절감)

경정 2,500,000원 - 기정 3,000,000원 =

301 일반보상금 19,400 20,400 △1,000

19,400 20,400 △1,000 △1,00010 행사실비보상금

△1,000

  □ 친환경농업 농가 교육여비(예산절감)

경정 5,000,000원 - 기정 6,000,000원 =

307 민간이전 43,000 45,000 △2,000

43,000 45,000 △2,000 △2,00002 민간경상보조

△1,000

  □ 친환경농업인연합회 지원(예산절감)

경정 4,000,000원 - 기정 5,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

△1,000

  □ 친환경농산물인증 검사수수료(예산절감)

경정 39,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

402 민간자본이전 625,000 550,000 75,000

625,000 550,000 75,000 75,00001 민간자본보조

75,000

  □ 김천사과 친환경기반조성(부직포 지원)

100,000원 * 75ha * 20롤 * 50/100 =

고품질쌀생산지원 74,020 79,020 △5,000

301 일반보상금 7,040 9,040 △2,000

7,040 9,040 △2,000 △2,00010 행사실비보상금

△2,000

  □ 쌀전업농 교육참석 여비(예산절감)

경정 6,000,000원 - 기정 8,000,000원 =

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

7,000 10,000 △3,000 △3,00002 민간경상보조

△3,000

  □ 쌀전업농 연합회 지원(예산절감)

경정 7,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

농업기계화사업 13,400 13,900 △500

301 일반보상금 7,500 8,000 △500

7,500 8,000 △500 △50010 행사실비보상금

△500

  □ 농업기계화박람회 견학 여비(예산절감)

경정 7,500,000원 - 기정 8,000,000원 =

토양개량제 공급 590,500 466,000 124,500

307 민간이전 590,500 466,000 124,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

590,500 466,000 124,500 124,50002 민간경상보조

124,500  □ 국고보조사업

124,500

    ○ 토양개량제 공급

경정 590,500,000원 - 기정 466,000,000원 =

[국        99,600][국 경정           472,400 기정           372,800]

[시        24,900][시 경정           118,100 기정            93,200]

폐비닐 수거비 지원 21,780 0 21,780

301 일반보상금 21,780 0 21,780

21,780 0 21,780 21,78012 기타보상금

21,780  □ 국고보조사업

21,780    ○ 폐비닐 수거비 지원 30,000원 * 726톤 =

[국        21,780]

조건불리지역직접지불 452,368 451,401 967

202 여비 13,943 12,976 967

13,943 12,976 967 96701 국내여비

967  □ 국비보조사업

967

    ○ 조건불리업무 추진 여비

경정 13,943,000원 - 기정 12,976,000원 =

[국           677][국 경정             9,760 기정             9,083]

[도            86][도 경정             1,255 기정             1,169]

[시           204][시 경정             2,928 기정             2,724]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

유기질비료 지원사업 2,457,995 2,356,250 101,745

402 민간자본이전 2,457,995 2,356,250 101,745

2,457,995 2,356,250 101,745 101,74501 민간자본보조

101,745  □ 국고보조사업

101,745

    ○ 유기질비료지원사업

경정 2,457,995,000원 - 기정 2,356,250,000원 =

[국        63,800][국 경정         1,513,800 기정         1,450,000]

[도        10,005][도 경정           281,880 기정           271,875]

[시        27,940][시 경정           662,315 기정           634,375]

세계친환경농업엑스포 82,160 85,160 △3,000

201 일반운영비 8,840 9,840 △1,000

8,840 9,840 △1,000 △1,00001 사무관리비

△1,000  □ 일반수용비

△1,000

    ○ 김천의 날 기념식장 준비(예산절감)

경정 4,000,000원 - 기정 5,000,000원 =

206 재료비 14,000 15,000 △1,000

14,000 15,000 △1,000 △1,00001 재료비

△1,000

  □ 전시 및 홍보 시식용 재료구입(예산절감)

경정 14,000,000원 - 기정 15,000,000원 =

401 시설비및부대비 29,000 30,000 △1,000

29,000 30,000 △1,000 △1,00004 행사관련시설비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

△1,000

  □ 친환경농산물 전시, 홍보관 부스 설치(예산절감)

경정 29,000,000원 - 기정 30,000,000원 =

농약안전사용장비 35,840 56,000 △20,160

206 재료비 35,840 56,000 △20,160

35,840 56,000 △20,160 △20,16001 재료비

△20,160  □ 도비보조사업

△20,160

    ○ 농약안전사용장비지원

경정 35,840,000원 - 기정 56,000,000원 =

[도       △6,048][도 경정            10,752 기정            16,800]

[시      △14,112][시 경정            25,088 기정            39,200]

미생물제제활용 병해충방제사업 26,500 0 26,500

402 민간자본이전 26,500 0 26,500

26,500 0 26,500 26,50001 민간자본보조

26,500  □ 국고보조사업

26,500

    ○ 미생물제제활용 병해충방제사업

53,000,000원 * 50/100 =

[국        10,600]

[도         4,770]

[시        11,130]

토양훈증제 지원사업 471,128 0 471,128

402 민간자본이전 471,128 0 471,128
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 친환경농업육성

471,128 0 471,128 471,12801 민간자본보조

471,128  □ 국고보조사업

471,128

    ○ 토양훈증제 지원사업

3,760,000원 * 179ha * 70/100 =

[국       269,216]

[도        67,304]

[시       134,608]

과수산업육성 4,952,770 5,001,870 △49,100

과수산업기반확충 909,020 937,320 △28,300

201 일반운영비 12,780 13,580 △800

4,880 5,180 △300

4,300 4,800 △500

△30001 사무관리비

△300  □ 일반수용비

△300

    ○ 과수기반조성추진계획서 유인(예산절감)

경정 700,000원 - 기정 1,000,000원 =

△50003 행사운영비

△500

  □ 사과홍보행사 전시 시식용 사과구입(예산절감)

경정 2,500,000원 - 기정 3,000,000원 =

306 출연금 0 37,500 △37,500

0 37,500 △37,500 △37,50001 출연금

△37,500

  □ 공공디자인 개선사업

경정 0원 - 기정 37,500,000원 =

307 민간이전 30,000 20,000 10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

10,000 0 10,000 10,00002 민간경상보조

10,000

  □ 복숭아 봉지 지원사업

20원 * 1,000,000매 * 50/100 =

수출포도생산단지조성 700,000 723,800 △23,800

401 시설비및부대비 0 212,800 △212,800

0 212,800 △212,800 △212,80001 시설비

△212,800  □ 균특보조사업

△100,000

    ○ 포도특구타입캡슐사업

경정 0원 - 기정 100,000,000원 =

[균      △50,000][균 경정                 0 기정            50,000]

[도       △6,000][도 경정                 0 기정             6,000]

[시      △44,000][시 경정                 0 기정            44,000]

△72,800

    ○ 포도터널 및 체험장 설치

경정 0원 - 기정 72,800,000원 =

[균      △65,000][균 경정                 0 기정            65,000]

[도       △7,800][도 경정                 0 기정             7,800]

△40,000

    ○ 공동브랜드개발 및 홍보입간판설치

경정 0원 - 기정 40,000,000원 =

[균      △20,000][균 경정                 0 기정            20,000]

[도       △2,400][도 경정                 0 기정             2,400]

[시      △17,600][시 경정                 0 기정            17,600]

402 민간자본이전 700,000 511,000 189,000

- 7 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

700,000 511,000 189,000 189,00001 민간자본보조

189,000  □ 균특보조사업

189,000

    ○ 색깔포도 생산기반조성

270,000,000원 * 70/100 =

[균       135,000]

[도        16,200]

[시        37,800]

김천자두특화단지조성 420,000 436,000 △16,000

401 시설비및부대비 0 156,000 △156,000

0 156,000 △156,000 △156,00001 시설비

△156,000  □ 균특보조사업

△56,000

    ○ 자두체험마을 탐방로개설

경정 0원 - 기정 56,000,000원 =

[균      △50,000][균 경정                 0 기정            50,000]

[도       △6,000][도 경정                 0 기정             6,000]

△30,000

    ○ 자두체험마을 쉼터조성

경정 0원 - 기정 30,000,000원 =

[균      △15,000][균 경정                 0 기정            15,000]

[도       △1,800][도 경정                 0 기정             1,800]

[시      △13,200][시 경정                 0 기정            13,200]

△70,000

    ○ 자두특구 조형물 및 홍보물 설치

경정 0원 - 기정 70,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

[균      △35,000][균 경정                 0 기정            35,000]

[도       △4,200][도 경정                 0 기정             4,200]

[시      △30,800][시 경정                 0 기정            30,800]

402 민간자본이전 420,000 280,000 140,000

420,000 280,000 140,000 140,00001 민간자본보조

140,000  □ 균특보조사업

△14,000

    ○ 자두전시홍보시설 보완

경정 0원 - 기정 14,000,000원 =

[균      △10,000][균 경정                 0 기정            10,000]

[도       △1,200][도 경정                 0 기정             1,200]

[시       △2,800][시 경정                 0 기정             2,800]

△35,000

    ○ 자두특구 민박단지조성

경정 0원 - 기정 35,000,000원 =

[균      △25,000][균 경정                 0 기정            25,000]

[도       △3,000][도 경정                 0 기정             3,000]

[시       △7,000][시 경정                 0 기정             7,000]

189,000

    ○ 명품자두생산기반조성

270,000,000원 * 70/100 =

[균       135,000]

[도        16,200]

[시        37,800]

과수생력화 기자재지원 27,000 18,000 9,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 과수산업육성

402 민간자본이전 27,000 18,000 9,000

27,000 18,000 9,000 9,00001 민간자본보조

9,000  □ 도비보조사업

9,000

    ○ 과수생력화 기자재지원

경정 27,000,000원 - 기정 18,000,000원 =

[도         3,600][도 경정            10,800 기정             7,200]

[시         5,400][시 경정            16,200 기정            10,800]

포도산업특구 포장재지원 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 10,00001 민간자본보조

10,000  □ 도비보조사업

10,000

    ○ 포도산업특구 포장재지원사업(상사업비)

10,000,000원 * 1식 =

[도        10,000]

특작산업육성 1,579,799 751,630 828,169

특작생산기반확충 319,120 256,920 62,200

201 일반운영비 4,720 5,020 △300

4,720 5,020 △300 △30001 사무관리비

△300  □ 일반수용비

△300

    ○ 특작사업추진 지침 유인(예산절감)

경정 1,200,000원 - 기정 1,500,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 친환경농업과
정    책 : 친환경 농업생산 기반구축
단    위 : 특작산업육성

402 민간자본이전 301,500 239,000 62,500

301,500 239,000 62,500 62,50001 민간자본보조

62,500

  □ 단동하우스 자동개폐기지원사업

2,500,000원 * 50개소 * 50/100 =

FTA대응 원예작업개선장비 지원 12,480 38,400 △25,920

402 민간자본이전 12,480 38,400 △25,920

12,480 38,400 △25,920 △25,92001 민간자본보조

△25,920  □ 도비보조사업

△25,920

    ○ FTA대응 원예작업개선장비지원

경정 12,480,000원 - 기정 38,400,000원 =

[도       △6,480][도 경정             3,120 기정             9,600]

[시      △19,440][시 경정             9,360 기정            28,800]

시설원예 에너지이용 효율화사업 791,889 0 791,889

402 민간자본이전 791,889 0 791,889

791,889 0 791,889 791,88901 민간자본보조

791,889  □ 국보조사업

791,889

    ○ 시설원예 에너지이용효율화사업

1,319,815,000원 * 60/100 =

[국       395,945]

[도       118,783]

[시       277,161]
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